Thartarorum sunt occisa. Apud Łopuszno 
altera unde yiginti millia Thartarorum desi- 
derata, et tercia ultra Kijoviam in quadra- 
ginta milliaribus, ubi quadraginta millia bar- 
barorum ipsorum trucidata sunt. Et id 
guidem tempore hiberno, et ad bellandum 
plurimum inconvenienti nam xvu. kalendas 
februarij fortem item et vafrum propugna- 
torem et rincere non ignorantem cuius cal- 
liditati quondam et Thurca et Thauricus 
Imperator et Reges nonulli succubuere, 
Moldavie scilicet palatinum manu sua victo- 
riosa prostravit. Consiliarios eius omnes 
cepit, ipsum sub iugum misit, et fecit fieri, 
ex rebelii obedientem et omagialem; et 
quod antea, multi predecessores eius, Re
ges Poloniae fortissimi moliebantur id ipse 
efecit. Quid et illud nonne magnificum 
et illustre gestum eius quod Magistrum 
Prussie superuacanee cuiusdam religionis 
pretextu recalcitrantem cohcrcuit et dicioni 
sue subiecit. Sed quid opus ex innumera- 
bilibus gestis eius recensere plura, cum sin- 
gula eorum yideantur prestare gestis. Ma
gni illius qui ob studium edificandicognomen 
id sortitus est. Si igitur illi hoc conligit, 
multo dignius, nunc ipse noster Augustissi- 
mus Princeps et dominus dominus Sigis- 
mundus, Rex et Magnus dux, magnitudine 
gestorum suorum; meretur a nobis Lituanis 
landem et honorem Principis et Apostoli 
nostri, Rex Wladislaus, et Magnus dux 
Yitoldus, propter magnifica etiam et illu- 
stria facinora sua, et preserlim quod nos 
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i zwyteżiŁ A dla to je pricziny, nechaj 
hożdyj uzrit' w hrojniki, iź bolszije suf 
wczinki i sławnejszeje welikoho korola Zik- 
himonta, a niźli welikoho Kazimera. Jestli 
na onyj czas, panowe Polskije jakom per- 
wej pomenił, dla budowania nazwali korola 
Kazimera welikim Kazimerom: tohdy ow
szem, wy panowe Polskije, i też my pano
we Litowskije, majem zwati welikim Zikhi- 
montom za jeho wczynki, kotoryje sut' 
desiat' krot' bolszije wczinki welikoho korola 
Zikhimonta, niźli welikoho Kazimera. I tez 
my Litwa, ne małuju sławu i czest' dawamy, 
welikomu korolu Władisławu i welikomu 
kniaziu Witowtu dla ich welikich też wczin- 
kow, kotoryje czinim, awedźe, meźi wsimi 
inimi, nawyszej pokładamy, iż welikoje 
kniażenie Litowskoje, s pohanstwa na wer- 
nuliku were chrestianskoj. Ale wodle pisma 
swetoho chrestianskoho, wera bez uczin- 
kow, mertwa jest': a preto, aczkolwe dali 
nam weru chrestianskuju, ale wczinkow 
chrestianskich nas byli ne nauczili, praw 
nam ne dali, czim bychmosia meli sprawo
wali, jako sia chrestiane sprawujut'. Proto, 
tot jasnyj korol welikij Zikhimont i welikij 
kniaź Litowskij, zrównał sia jest' wczinkom, 
s perwszim sławnym dedom swoim, welikim 
korolem Władisławom, i stryjem swoim, 
welikim kniaziem Witowtom. Jako oni 
sławutnyje koroli, nas nauczili weri chre
stianskoj, tak też pot sławutnyj, jasnyj ko
rol, nas nawcził sprawedliwosti cziniti. Proto 
ja Wojtech Khasztołt dedicz zmurowanych